



**Opublikowane na:** Mława (mlawa.pl)

**Autor:** Agnieszka Puzio-Dębska

---

## **Przygotowania do IX Rekonstrukcji Bitwy pod Mławą oraz Święta Wojsk Lądowych w pełni**

Publikowane od

27.06.2016 00:00:00

Publikowane do

27.07.2016 00:00:00



W miniony weekend odbyły się warsztaty dla rekonstruktorów ludności cywilnej. Spotkania prowadził Sławomir Cisowski, rekonstruktor, współautor scenariuszy, narrator. Miejski Dom Kultury zachęca do udziału w tym niezwykłym wydarzeniu. Lista chętnych jest ciągle otwarta i liczymy na wielkie zaangażowanie w ten niezwykły militarno-artystyczny projekt. Natomiast w tym tygodniu planowany jest rekonesans służb wojskowych. Inspektorat Wojsk Lądowych wraz z przedstawicielami jednostek, które odpowiadają za sprzęt jaki będzie dostępny na Pikniku Militarnym ustalą szczegóły uroczystości.

**Uroczysty Apel z okazji Święta Wojsk Lądowych oraz obchody 77. rocznicy wybuchu II wojny światowej i Bitwy Pod Mławą odbędzie się w sobotę, 27 sierpnia na polu bitwy w Uniszkach Zawadzkich.** Sprzęt jaki będzie dostępny dla uczestników widowiska wyszczególniony był na stronie - <http://www.mlawa.pl/sites/default/files/articles/import/na-bitwe-sprzet-wojskowy-przyjedzie-z-calej-polski.html>

Dzień wcześniej, 26 sierpnia (piątek) o godz. 18.00 zaplanowana jest na polu bitwy Msza Św., celebrowana przez Biskupa Polowego Wojska Polskiego oraz zapalenie 864 zniczy pod Pomnikiem Piechura upamiętniających ofiary Bitwy pod Mławą.

**Święto Wojsk Lądowych obchodzone jest w rocznicę odsieczy wiedeńskiej króla Jana III Sobieskiego.** W trakcie święta, żołnierze wracają myślą do najpiękniejszych kart z historii oręża polskiego, wspominane są sławne bitwy, jej bohaterowie oraz wszyscy żołnierze Rzeczypospolitej, którzy na przestrzeni wieków z godnością i honorem sławili imię Polski, zdawali egzamin z męstwa i patriotyzmu, składając na ołtarzu Ojczyzny największy dar - własne życie. W dniu święta wspominani są Ci, którzy służąc pokojowi, daleko od ojczystego kraju, oddali swe życie.

**Wojska Lądowe to największy rodzaj Sił Zbrojnych.** Ich głównym zadaniem jest zapewnienie obrony przed atakiem lądowo-powietrznym w kraju. W ich skład wchodzi wojska pancerne i zmechanizowane, wojska aeromobilne, wojska rakietowe i artyleria, wojska obrony przeciwlotniczej, wojska inżynieryjne, wojska chemiczne, wojska łączności i informatyki. W ich strukturze znajdują się ponadto pododdziały rozpoznania i walki elektronicznej, działań psychologicznych oraz logistyczne. Z Wojsk Lądowych wydzielane są kontyngenty pełniące służbę zagranicą.

## ***Weź udział w Świącie Wojsk Lądowych w Mławie!***

---

**Adres źródłowy:** <https://mlawa.pl/arttykul/przygotowania-do-ix-rekonstrukcji-bitwy-pod-mlawa-oraz-swieta-wojsk-ladowych-w-pelni>